МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРОТОКОЛ

03.03.2026 № 4

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания Учёного совета
университета



 Председатель – Григорьев Я. Ю.

 Учёный секретарь – Сериков А. В.

 Присутствовало 29 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О процедуре выборов ректора ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-

Амуре государственный университет».

По первому вопросу «О процедуре выборов ректора ФГБОУ ВО «Ком-

сомольский-на-Амуре государственный университет»

СЛУШАЛИ:

Григорьева Я. Ю. (и. о. ректора университета) о процедуре выборов

ректора ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный универси-

тет» в соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 26.01.2026 № 34 «Об утверждении графика прове-

дения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей

образовательных организаций высшего образования, подведомственных Ми-

нистерству науки и высшего образования Российской Федерации, в I и II

кварталах 2026 года» и письмом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 26.02.2026 № МН-10/301.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.1. Начать процедуру выборов ректора ФГБОУ ВО «Комсомольский-

на-Амуре государственный университет».

 1.2. Утвердить Комиссию по выборам ректора университета в следую-

щем составе:

Председатель комиссии – Валеев Андрей Мусагитович, заведующий

кафедрой «Физическое воспитание и спорт», председатель Первичной проф-

союзной организации университета;

2

Члены комиссии:

Котляров Валерий Петрович – доцент кафедры «Проектирование,

управление и разработка информационных систем»;

Красильникова Ольга Алексеевна – декан Факультета авиационной и

морской техники;

Корякина Марина Александровна – начальник Управления кадрами и

делами;

Сериков Александр Владимирович – заведующий кафедрой «Электро-

механика»;

Григорьев Владимир Владимирович – доцент кафедры «Технология

сварочного и металлургического производства имени В. И. Муравьева»;

Ременников Андрей Валерьевич – начальник Правового управления;

Гудим Александр Сергеевич – декан Факультета энергетики и управле-

ния;

Гринкруг Наталья Владимировна – декан Факультета кадастра и строи-

тельства;

Обухов Тимофей Денисович – студент группы 4ГУб-1, член Объеди-

ненного совета обучающихся.

Председатель Учёного совета     Я. Ю. Григорьев

Учёный секретарь       А. В. Сериков